

報道解禁日時令和6年6月25日(火)11時

令和6年6月25日 産業経済部戦略セールス局 eスポーツ・クリエイティブ推進課 クリエイティブ人材係

電話:027-898-2705 内線:2705

## 「TUMO Gunma」契約締結に係る調印式の開催について

群馬県では、「クリエイティブの発信源」の実現のため、デジタルクリエイティブ人材育成に取り組んでおり、G メッセ 群馬 4 階において、国際的に評価の高いアルメニアの TUMO センターの教育プログラムを導入するため、「TUMO Gunma」設置の準備を進めているところです。

今般、アルメニアから TUMO センターCEO のマリー氏が来県し、「TUMO Gunma」のフランチャイズ契約締結に係る調印式を下記のとおり開催します。

## ■報道機関の皆さま

・取材を希望される場合は、6月24日(月)までに以下リンクから事前に連絡のうえ、ぜひ取材にお越しください。 https://forms.office.com/r/AVyBv71q6r QR コード QR コード

記

・取材の方は、必ず貴社腕章をお着けください。

- 1 日 時 令和6年6月25日(火) 11時15分~11時50分(予定)
- 2 場 所 Gメッセ群馬 4階展望ラウンジ (高崎市岩押町 12-24)
- 3 出席者(予定)

TUMO センター(アルメニア) CEO: Marie Lou Papazian (マリー・ルー・パパジアン) 氏 CDO: Pegor Papazian (ペゴール・パパジアン) 氏

群馬県 群馬県知事 山本一太

群馬県議会議員 他

## 4 内容

調印式の他、TUMO センターCEO マリー氏から、来場の方々に、TUMO センター及び教育プログラム等の紹介をしていただく予定です。

## 5 参考

- (1) TUMO センターについて
  - ・アルメニアの TUMO センターは、世界レベルのデジタル技術の教育プログラムを中高生に無料で提供しており、パリ、ベルリンなど世界主要 10 都市にフランチャイズ展開していますが、アジア初の拠点として、「TUMO Gunma」設置に係るフランチャイズ契約が締結されるものです。
- (2) 契約の相手方について
  - ・TUMO センターの運営母体は、「シモニアン教育財団」ですが、契約の正式な相手方は、当財団の子会社である「TUMO Ventures CJSC」となります。CJSC は、「closed joint stock company(クローズド・ジョイント・ストック・カンパニー)」の略であり、「非公開株式社団」などと訳されます。
  - ・今回、来県するマリー氏は、TUMO Ventures CJSCのCEO (最高経営責任者)です。



